Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей №7 «Колосок» с.Благодатное

## Приказ

16.01.2023г. №60о/д

О переходе на применение федеральной образовательной программы дошкольного образования в МКДОУ ДС №7 «Колосок» с.Благодатное и утверждение плана-графика

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным применением федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее ФОП ДО) в МКДОУ ДС №7 «Колосок» с.Благодатное (приложение 1).
- 2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МКДОУ ДС №7 «Колосок» с.Благодатное (далее рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей Пунева Т.И., заместитель заведующего по

группы: воспитательной и методической работе.

Секретарь рабочей

группы: Павливская Т,А., воспитатель. Члены рабочей Басько В.Н., воспитатель. группы: Банная Н.С., воспитатель. Боровко Е.В., воспитатель.

Косторнова Е.В., педагог-психолог.

## 3. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации детского сада и педагогического совета;
- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планомграфиком.
- 4. В срок до 25.01.2023 г. под подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ ДС №7 «Колосок» с.Благодатное

off

О.В.Перепелюкова

Jogues of Tahuch Chy Thany Segueba Si.U. Jahularas Su. F.S. Kocmopyoba Es. Tannaa H.C. Topotae & B.

RUF